令和４年度 伊勢市環境会議第1回会議 議事録
編集・発行 伊勢市環境会議事務局（伊勢市環境課）

2022年４月号

会議の内容

と き 令和４年４月１１日（月）１６：００～１７：１５

ところ 伊勢市役所本庁舎東館 ４－２会議室

出席者 １０名

～テーマ～ 「これからの活動について話し合いましょう」

１ 今年度の活動を開始するに当たって

(１) 事務局メンバーの変更等

◎４月の人事異動等により、事務局のメンバーに変更がありました。

（２）令和４年度予算および事業計画

◎今年度の環境会議の予算と実施事業計画書を確認し、会員のみなさんから以下の意見がありました。

２ 活動報告について

３ 当面の活動について

（１）環境出前講座の案内（幼稚園・保育所・認定こども園、小学校）

◎各施設に配布する案内文の確認を行いました。

（２）環境工房「草木染め～さくら～」について

◎集合時間、当日の業務内容について確認を行いました。

日 時：４月１７日（日）１３：００～１５：３０

場 所：ハートプラザみその ２階栄養指導室

≪参加会員：３名 ≫

（３）いきものログ

◎参加する会員を決めました。

日 時：４月２０日（水）１０：００～

場 所：船倉排水機場

≪参加会員：２名 ≫

日 時 場 所 参加会員

３月１５日（火）１０：３０～ イオン伊勢店 ２名

３月１６日（水）１０：３０～ いせみそのショッピングセンター １名

３月１７日（木）１０：３０～ ぎゅーとら小俣店

（４）ごみゼロ早朝清掃の実施について

◎清掃区域の変更や実施要領について協議するとともに、参加会員を決めました。

・実 施 日：令和４年５月２１日（土） 雨天時：５月２８日（土）

・実 施 時 間：午前７時から午前８時まで

・清掃区域：五十鈴川河川敷、おはらい町周辺

≪参加会員：８名 ≫

（５）七夕大そうじについて

◎昨年度同様、新型コロナウイルス感染症対策として一般会場と自治会会場を分けて実施、一般会場は規

模縮小して実施することを確認しました。

◎日程は、７月３日（日）、予備日の設定はなしとなりました。

（６）ボランティアごみ袋について

◎事務局より総連合自治会への協議状況等、配布開始に向けた進捗状況を報告しました。

４ その他

（１）広報いせフェイスブックの閲覧状況（４月８日時点)

◎広報いせフェイスブックに投稿した環境会議関係記事の閲覧状況を報告しました。

・３月１１日実施いきものログ報告書 ２７３人

・第１２回会議録 ３１５人

（２）環境に関する情報提供

◎会員から環境に関する情報提供がありました。

・今日からはじめる自然観察 突然増えるアブラムシの秘密

・量り売り割安でエコ

（３）令和３年度監査

◎５月上旬に監事による監査実施後、５月下旬の役員会で承認を得た上で、６月の全体会兼定例会にて決

算の報告を行う予定です。

令和４年度 第２回会議

【開催日時】令和４年５月９日（月）1６：00～

【開催場所】伊勢市役所本庁舎 東館 ４－２会議室